
UCHWAŁA NR XXXII/323/2014
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 157 Poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013, Poz. 594) RADA GMINY NOWY TARG uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody  budżetowe o kwotę 370 800,00 zł w tym: 

1) zwiększa dochody bieżące o kwotę 269 191,00 zł. 

2) zwiększa dochody majątkowe o kwotę 101 609,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zmniejszenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 189 844,00 zł. w tym: 

a) zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 189 844,00 
zł.

2) zwiększenie dotacji na zadania bieżące 40 500,00 zł. 

3) zwiększenie wydatków bieżących na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 
304 921,00 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 215 223,00 zł. w tym : 

a) zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 215 223,00 zł. z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej zwiększa w łącznej kwocie 203 859,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 2

Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 370 800,00 zł. 

§ 3. 

Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

- zgodnie z załącznikiem nr 3

§ 4. 

Uchwały Budżetowej na 2014r. Nr XXXI/314/2013  Rady Gminy Nowy Targ z dnia 18 grudnia 2013r. 
otrzymuje brzmienie” Wydatki budżetu na 2014r. obejmują zdania jednostek pomocniczych gminy w łącznej 
wysokości 496 038,86 zł. zgodnie z art.2 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. Nr 52, 
poz. 420) „. 

§ 5. 

W związku ze zmianami dotacji  udzielonymi z budżetu gminy „ Zestawienie planowanych kwot  dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2014 „ otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 4. 

§ 6. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2014 rok wynosi: 

1. dochody budżetu 72 046 698,00  zł. w tym: 

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 1



1) dochody bieżące : 64 245 077,00   zł. 

2) dochody majątkowe: 7 801 621,00 zł.

2. wydatki budżetu 74 437 460,00  zł. w tym: wydatki bieżące 57 560 942,00  zł. w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 41 615 959,00  zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 397 384,00   zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 15 218 575,00 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 3 436 000,00  zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 472 201,00 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej         kwocie 1 074 526,00 zł. 

5) wpłaty z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę przypadające do spłaty w danym roku       budżetowym 
242 256,00 zł. 

6) wydatki na obsługę długu publicznego 720 000,00zł. wydatki majątkowe na kwotę 16 876 518,00 zł w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 16 876 518,00 zł. z czego na wydatki inwestycyjne na 
programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 8 276 154,00 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 2 390 762,00zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą 5 000 000,00 zł. i pochodzą : 

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5 000 000,00zł.

5. Rozchody budżetu  zł. i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości 2 609 238,00zł.

§ 7. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/323/2014 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 29 stycznia 2014 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2014 r. 

Dz. Nazwa - Treść Kwota
zwiększenia zmniejszenia

630 Turystyka 1 102 377 886 577

w tym dochody bieżące:

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.. 5 ust. 1 (§ 2008)

154 750 

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.. 5 ust. 1 (§ 2009)

18 300 

w tym dochody majątkowe:

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 (§ 6207)

505 349 886 577

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 (§ 6208)

38 250 

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 (§ 6209)

385 728 

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 000

w tym dochody majątkowe:

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 (§ 6207)

130 000 

851 Ochrona zdrowia 25 000

w tym dochody bieżące:

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.. 5 ust. 1 (§ 2007)

25 000 

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

1 227 073 1 227 073

w tym dochody bieżące:

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.. 5 ust. 1 (§ 2007)

211 303 177 451

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.. 5 ust. 1 (§ 2009)

37 289 

w tym dochody majątkowe:

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 (§ 6207)

831 709 1 049 622

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 (§ 6209)

146 772 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 958 180 1 958 180

w tym dochody majatkowe:
dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1(6207)

1 077 000 1 958 180

dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa 
w art.5 ust.1(6209)

881 180 

RAZEM 4 442 630 4 071 830

w tym: 

- dochody bieżące  zł 446 642 177 451

w tym środki UE 446 642 177 451

- dochody majątkowe  zł 3 995 988 3 894 379

w tym środki UE 3 995 988 3 894 379

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/323/2014 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 29 stycznia 2014 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2014 r.

Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 
1 2 3 4 5

zwiększenia zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 165 670

01095 Pozostała działalność 165 670 

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 165 670

wydatki bieżące jednostek budżetowych 165 670

w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 165 670 

600 Transport i łączność 11 364 332 034

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 11 364 

w tym: 

WYDATKI MAJĄTKOWE 11 364

wydatki na inwestycje i zakypy inwestycyjne 11 364

- opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 969 na 
odcinku Nowy Tatg- Nowy Sącz 

60016 Drogi publiczne gminne 332 034

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 332 034

wydatki bieżące jednostek budżetowych 332 034

w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 332 034

630 Turystyka 227 300

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 227 300 

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 1



w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 182 300

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

182 300

w tym: 

WYDATKI  MAJATKOWE 45 000

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

45 000

- realizacja programu "Rowerem po Podhalu" 

700 Gospodarka mieszkaniowa 230 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchoimościami 230 000 

w tym: 

WYDATKI  MAJATKOWE 230 000

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

230 000

- budowa wiejskich placów zabaw w miejscowości Klikuszowa, 
Krempachy,Lasek, Morawczyna Obidowa. 

851 Ochrona zdrowia 51 480 26 480

85154 Przeciwdzialanie alkoholizmowi 51 480 26 480

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 51 480 26 480

wydatki bieżące jednostek budżetowych 26 480

w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26 480

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

51 480

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 227 073 1 227 073

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 2



85395 Pozostała działalność 1 227 073 1 227 073

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 248 592 177 451

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

248 592 177 451

w tym: 

WYDATKI MAJĄTKOWE 978 481 1 049 622

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

978 481 1 049 622

-realizacja programu "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu" 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 958 180 1 958 180

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 958 180 1 958 180

w tym:

WYDATKI MAJĄTKOWE 1 958 180 1 958 180

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

1 958 180 1 958 180

-realizacja programu "Poprwa jakości powietrza i zwiększenie wkorzystanai 
odnawialnych żródeł energii - montaż solarów" 

926 Kultura fizyczna 43 500

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 500 

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 40 500

dotacja na zadania bieżące 40 500

92695 Pozostała działalność 3 000

w tym: 

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 3



WYDATKI BIEŻĄCE 3 000

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000

w tym: 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000 

RAZEM 3 914 567 3 543 767

WYDATKI BIEŻĄCE 691 542 535 965

WYDATKI MAJĄTKOWE 3 223 025 3 007 802

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/323/2014 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 29 stycznia 2014 r. 

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2014 r.

Dział Rozdział Nazwa -Treść Kwota 
1 2 3 4 5

zwiększenia zmniejszenia

600 Transport i łączność 11 364

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 11 364 

w tym: 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 364

- opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 969 na 
odcinku Nowy Targ- Nowy Sącz 

630 Turystyka 45 000

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 45 000 

w tym: 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 000

- realizacja projektu "Rowerem po Podhalu" 

700 Gospodarka mieszkaniowa 230 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchoimościami 230 000 

w tym: 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 230 000

- budowa wiejskich placów zabaw w miejscowości Klikuszowa, 
Krempachy,Lasek, Morawczyna Obidowa. 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 978 481 1 049 622

85395 Pozostała działalność 978 481 1 049 622

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 1



w tym: 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 978 481 1 049 622

- realizacja programu "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu" 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 958 180 1 958 180

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 958 180 1 958 180

w tym: 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 958 180 1 958 180

- realizacja programu "Poprwa jakości powietrza i zwiększenie wkorzystanai 
odnawialnych żródeł energii - montaż solarów" 

RAZEM: 3 223 025 3 007 802

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/323/2014 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 29 stycznia 2014 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2014

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
z budżetu

dla jednostek sektora 
finansów publicznych

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

600 Transport i łączność 500 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 500 000,00 
dotacja celowa na 
pomoc finansową  
dla jednostki 
samorządu 
terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - 
Powiat Nowotarski 

500 000,00 

801 Oświata i wychowanie 120 000,00 1 255 000,00

80104 Przedszkola 120 000,00 1 200 000,00
dotacja celowa na 
zadania 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
z innymi jest 

120 000,00 

dotacja 
podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznych 
przedszkoli 

1 200 000,00

80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 

55 000,00

dotacja celowa na 
zadania jst zlecone 
innym podmiotom - 
dowóz uczniów 
niepełnosprawnych 
realizujących 
obowiazek szkolny 

55 000,00

851 Ochrona zdrowia 47 000,00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

22 000,00

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 1



dotacja celowa na 
zadania jst zlecone 
innym podmiotom - 
NKA Rodzina 
Nowy Targ 

22 000,00

85195 Pozostała działalność 25 000,00
dotacja celowa na 
zadania jst zlecone 
innym podmiotom 

25 000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

220 000,00

90002 Gospodarka odpadami 220 000,00 

dotacja celowa jako 
pomoc finansowa  
dla jednostki 
samorządu 
terytorialnego na 
realizację zadań 
bieżących- 
usuwanie azbestu 
z terenu gminy 

220 000,00 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

1 526 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

876 000,00 

dotacja 
podmiotowa dla  
GOK Łopusza 

876 000,00 

92116 Biblioteki 650 500,00 
dotacja 
podmiotowa dla 
Gminnej Biblioteki 
z /s 
w Waksmundzie 

650 500,00 

926 Kultura fizyczna 440 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

440 500,00

dotacja celowa na 
zadania bieżące 
gminy powierzone 
do realizacji 
organizacjom 
nie zaliczonym do 
sektora F.P. 

440 500,00

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 2



2 366 500,00 1 742 500,00

1.  zwiększenie dotacji do Dz.926 Rozdz. 92605 poza sektor finansów publcznych 40 500,00 

2.  wprowadzono prawidłowo   dotacje dla GOK Łopuszna i Biblioteki na 2014r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 681079D1-4DE3-41B4-AEF8-114A14C13EC5. Podpisany Strona 3




